Департамент образования Вологодской области
автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования
«Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

г. Вологда

О проведении областного конкурса
кабинетов специалистов психолого-педагогической
службы образовательных учреждений
в системе общего образования и среднего
профессионального образования

В рамках реализации проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование» в целях повышения престижа службы психолого
педагогического сопровождения в региональной системе образования,
повышения статуса специалиста службы сопровождения,
совершенствованию деятельности по психолого-педагогическому
сопровождению обучающихся, профессионального и личностного роста
педагогов-психологов, социальных педагогов, учителей-дефектологов,
учителей-логопедов
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести областной конкурс кабинетов специалистов психолого
педагогической службы образовательных учреждений в системе общего
образования и среднего профессионального образования в срок с 4 по 26
сентября 2023 года

2. Утвердить состав оргкомитета областного конкурса кабинетов
специалистов психолого-педагогической службы образовательных
учреждений в системе общего образования и среднего профессионального
образования (Приложение 1)

3. Утвердить Положение областного конкурса кабинетов специалистов
психолого-педагогической службы образовательных учреждений в системе
общего образования и среднего профессионального (Приложение 2)

4. Кафедре психологии и коррекционной педагогики обеспечить
информационное, научно-методическое и организационно техническое
сопровождение областного конкурса кабинетов специалистов психолого
педагогической службы образовательных учреждений в системе общего
образования и среднего профессионального

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на проректора по
образовательной деятельности М.Н.Крутцову.

Ректор

Н. В. Афанасьева
75-3012 (доб.)368

И.А.Макарьина